
VIÇOSADOCEARA 
UNIDOS PELO POVO 

\O 

NO- 
EÇA0213-2016 

unicefW(_-í/ 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 13/2019 - 
SEAG/SRP 

Ao 10 (dez) dias do mês setembro de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de 
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com o 
membro da equipe de apoio Sr. Antônio Francisco do Nascimento, para recebimento do credenciamento, 
dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação, das empresas interessadas em 
participar do Pregão Presencial n° 13/2019 - SEAGISRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ 
para verificar a idoneidade das empresas participantes. Apresentaram as documentações 23 (vinte e trêsk 
licitantes interessados, conforme identificação na Lista de Presença, em anexo. Em seguida, foi solicitado \, 

aos participantes que escolhessem entre si 03 (três) representantes entre eles para que pudessem rubricar .., 
os documentos apresentados, que todos analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas observações, 
que indicaram os representantes das empresas: 1) DLA COMERCIAL DE ALIMENTO EIRELI, CNP JÇ 	" 

n° 24.334.945/0001-08; 3) R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ n° 28.702.916/0001-02; e 6) 
RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n° 28.503.542/0001-04; representadas 
respectivamente pelos Srs. Francisco Rozildo dos Santos; Francisco Airton Sales Alexandre; e Ricardo de 
Miranda Cardoso. Logo em seguida, foi recebido a documentação de credenciamento dos seguintes 
licitantes: 1) DLA COMERCIAL DE ALIMENTO EIRELI, CNPJ no 24.334.945/0001-08, representada 
pelo procurador Sr. Francisco Rozildo dos Santos, CPF n° 030.482.233-71; 2) MARJLENE DE 
CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ no 35.043.876/0001-08, representada pelo procurador Sr. Ditimar 
de Oliveira Vasconcelos Filho, CPF n° 070.863.343-9 l; 3) R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ 
n° 28.702.916/0001-02, representada pelo procurador Sr. Francisco Airton Sales Alexandre, CPF n° 
222.378.523-91; 4) FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ n° 41.553.587/0001-43, 
representada pelo procurador Sr. Francisco Elder Alves Gomes, CPF n° 614.085.513-65; 5) RILAMI 
FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ n'26.601.949/0001-30, representada pelo procurador Sr. Frank Erico 
Tavares Pereira, C'PF n° 495.637.343-00; 6) RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n° 
28.503.542/0001-04, representada pelo titular Sr. Ricardo de Miranda Cardoso, CPF n° 044.977.043-5 1; 
7) L.A.R. PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ n°32.244.061/0001-90, representada pelo procurador Sr. 
André Luis Rodrigues de Oliveira, CPF n° 667.706.023-34; 8) EMBALIMP COMERCIO DE 
PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 28.497.278/0001-35, representada pelo 
procurador Sr. Werley de Carvalho Bravo, CPF n° 789.930.163-72; 9) SUPRIMAX COMERCIAL 
LTDA., CNPJ n° 00.466.084/0001-53, representada pelo procurador Sr. Samuel de Oliveira Nogueira, 
CPF n° 044.132.763-02; 10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA., CNPJ 
n° 03.336.946/0001-11, representada pelo procurador Sr. Francisco Jonas Mendes da Costa, CPF n° 	7 047.115.143-25; 11) GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO ME, 19.593.376/0001- 
85, representada pelo procurador Sr. Francisco José Almeida Ferreira, CPF no 289.320.133-49; 12) JOÃO 
PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI, CNPJ n° 21.888.452/0001-21, representada pelo procurador 
Sr. João Alves Sousa, CPF n° 006.335.457-83; 13) DR SAMPAIO ME, CNPJ n° 27.188.626/0001-20, 
representada pelo titular Sr. Daykendal Resende Sampaio, CPF n° 012.327.073-17; 14) NUTRIMESC 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.596.960/0001-10, representada pelo titular Sr. João 
Bosco de Araújo. CPF n° 170.360.113-00; 15) D.S. PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ n° 
14.791.216/0001-27, representada pelo procurador Sr. Leonardo Linhares Gomes, CPF n° 016.185.073- 
11; 16) ANDERSC)N MAGALHÃES LIMA 03213719331, CNPJ n° 30.734.658/0001-98, representada  
pelo titular Sr. Anderson Magalhães Lima, CPF no 032.137.193-31; 17) J.R. BRAGA PEREIRA ME, 	f ftj 
CNPJ n° 10.348.898/0001-47, representada pelo titular Sr. José Rômulo Braga Pereira, CPF n° 
033.080.953-94; 18) JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME, CNPJ n° 17.699.227/0001-70, representada 
pelo procurador Sr. Francisco de Assis Mesquita Costa, CPF n° 055.590.003-70; 19) MV 
INFORMÁTICA, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ n° 24.140.478/0001-85, representada 

)-

pelo sócio administrador Sr. Mateus Costa Vasconcelos, CPF n°612.763.863-11; 20) TATIANA C. DE 
OLIVEIRA ME, CNPJ no 15.731.640/000 -49, representada pela Vtular Sra. Tatiana Cardoso de Oliveira, 

fi 
À»Y\ 	Rua José SiqueiM,  n° 396— Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viço do Ceará -  C7~ 



o IÈ! 	* 	)$ __ 
EDICÃO2ú1-2O6 

VIÇOSÂooCEARÂ 	
- 

UNIDOS PELO POVO 	 unice f  

CPF n° 033.712.543-05; 21) JP DE SOUSA NASCIMENTO ME, CNPJ n° 29.089.715/0001-44, 
representada pelo titular Sr. João Paulo de Sousa Nascimento, CPF no 046.979.573-50; 22) G.M. DA 
SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 19.599.818/0001-09, representada pelo titular Sr. 
Getulio Mendes da Silva Rosa, CPF n'001.294.783-00; e 23) F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS 
E EVENTOS ME, CNPJ n° 19.608.944/0001-74, representada pelo titular Sr. Francisco Juari Bandeira de 
Sousa, CPF n° 857.030.013-15. Em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento 
dos licitantes presentes. De acordo com a documentação de credenciamento apresentada, foi anunciada 
que se encontram DESCREDENCIADAS por não atenderem as condições de participação as empresas 
conforme o seguinte: 10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA., CNPJ n° 
03.336.946/0001-11, por não atender ao edital no ITEM 3.6.11. (outorgante não é sócio administrador, por 
tanto, sem poderes para outorgar procuração); 12) JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI, 
CNPJ n° 21.888.452/0001-21, por não atender ao edital no ITEM 4.c.3. (autenticação da procuração 
vencida) e no ITEM 3.6.111. (não apresentou); 16) ANDERSON MAGALHÃES LIMA 03213719331, 
CNPJ n° 30.734.658/0001-98, por não atender ao edital no ITEM 3.6.111. (não apresentou); 18) JR DE 
ARAUJO LOBATO NETO ME, CNPJ n° 17.699.227/0001-70, por não atender ao edital no ITEM 3.6.2. 
(CNH do procurador sem autenticação); 19) MV INFORMÁTICA, COMERCIO E CONSTRUÇOES 
EIRELI, CNPJ n° 24.140.478/0001-85, por não atender ao edital no ITEM 3.6.2. (RG sem autenticação) e 
no ITEM 3.6.111. (não apresentou); 21) JP DE SOUSA NASCIMENTO ME, CNPJ n° 29.089.715/0001-
44, por não atender ao edital no ITEM 3.6.2. (CNH do procurador sem autenticação) e no ITEM 3.6.111. 
(não apresentou); e 22) G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 
19.599.818/0001-09, por não atender ao edital no ITEM 3.6.1.11. (não apresentou); as demais empresas 
encontram-se CREDENCIADAS por atender todas exigências editalícias. As 12:05hs (doze horas e cinco 
minutos), foi anunciada que retornaríamos para a fase de lances às 1 4:OOhs (quatorze horas). Portanto, 
nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 1 2hø6min (doze 
horas e seis minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, 
membro da equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 10 de setembro junho de 
2019. 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 

oo 
DÇI FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 1ASCIMENTO  

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	 Membro da equipe de apoio 

LICITANTES: 

a 	
Oo 	 2) MARILE SCONCELOS, CNPJ 1) DLA COMERCIAL D k 	T ENO EIRELI 	no 

24.334.94510001-08 	 35.043.87 

W 	 .., 

—7R. PEIXOTO DA SILVA JUNIR ME, C9PJ n° 	 4) FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS. CNPJ n° 
28.702.91610001 -02 	 41.553.58710001-43 

5~~' 
DA SILV E, C10J n°26 01.949/0001- ) RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, C PJ no 

28.503.54210001-04 

_______4(  ~í5 
/TWA.R. PER1RA DE OI'E1RA ME, CNPJ n° 	 AEMBALI>kIP COMERCIO DE PAPELARIA E INDÚSTRIA E 

32.244.061/0001-90 	/ 	 SERVIÇOSEJRELI, CNPJ n°28.497.278/0001-35 

1* 
Rua Jose Siqueira, no  396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PRF[TURÁMUH !CIPoL 

VIÇOSAooCEÂRÂ 
UNIDOS PELO POVO 

o < 

EDIÇÃO O13-016 

un icef 

Á~~—CO&m' ÍAL LTDA., CNPJ no 00.466.084/0001- 
53 

1 1) GEISSON 	N r SOUZA SAN 	 10 
- 

1 "/ 	 _____ j,MíIt 
I3)vIPA1OME, CNPJ no 27.188.626/0001-20 

9JD( 
15) D.S.APEREIRA DA SILVA ME, NPJ no 14.791. ioøói -27 

17) iR. BRAGA PRE1RA ME, CNPJ no 10.348.898/0001-47 

S 
19) MV INFORMATICA. C(ME1ÇIO E 
EIRELI, CNPJ n°24. 140.47'0001 4$5 

21) JP DE SPUA NAC IMENTO ME, CNPJ n°29.089.715/0001 - 

44 	( 
1 t 

23) F.J. BNDELRA tiÉ SOLJ(A SERVIÇOS E EVENTOS ME, 
CNPJ n°19.608.944/0001-74 

'ki s cpj  -i 
10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA 
LTDA., CNPJ n°03.336.946/0001 -li 

12) JOAO PAULO BEZERRA MAGe.L1MS E1RELLCJ n° 
21.888.452/0001-21 

14) NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOIREL1. CNPJ n° 
10.596.96010001-10, 	 1./ 

719331, CNPJ no 

4 
18) iR DE ARAUJO LOBATO NETO ME, CNPJ Ti°  

17.699.22710001-70 

" 	 1 
IWAkkX.  6 TI/ GdWp 
20) TATIANA C. DE OLIVEIRA ME. CNPJ n° 5.'73 1.640/0001-49 

o,  

(*1  

Rua José Siqueira, no 396—  Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62,300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


